2026 年 3月 10 日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

東亜自動車工業株式会社さまの私募債引受ならびに、

山口市への寄付金贈呈について

西京銀行は、地域の事業者さまの SDGs の取り組みを後押しするために、「SDGs 銀行保証

付私募債」の取り扱っております。

このたび、東亜自動車工業株式会社（本社：山口市 代表取締役社長 森本 正和）さま

が発行する私募債を引き受けるとともに、同社からのご要望により山口市へ寄付金を贈呈

しましたので、お知らせします。

1. 東亜自動車工業株式会社さまの SDGs 銀行保証付私募債について

発 行 企 業 東亜自動車工業株式会社

所 在 地 山口県山口市佐山字村山 1 番 9

代 表 者 森本 正和

業 種 自動車・同附属品製造業

発 行 日 2026 年 3月 10 日

発 行 額 1 億円

期 間 5 年

企 業 概 要 当社は、特装車、カーゴトラックなど地域のお客さまの多様なニー

ズに応えるダンプトラックボデー及びカーゴトラックボデーを制作し

ています。

製造設備は、大型レーザー切断機やプレスブレーキなどを備えた大

型製缶設備をはじめ、架装組立工場、塗装工場を整備しており、大型

車両の生産に対応しています。更には、西日本最大規模の大型電着塗

装設備を備え、大型製缶ボデーやトラック荷台全体に電着塗装を施す

ことで、塗装品質の向上に努めています。

お客さまに満足いただける製品づくりとサービスの提供に努めると

ともに、ご要望に応じたオーダーメイドの製品の制作を通じて、地域

の皆さまと社会に貢献しています。

2. 寄付先および寄附金贈呈の概要

西京銀行は、これからもお客さまの多様なニーズにお応えし、「地域の皆さまのお役に立

つ銀行」を目指してまいります。

以 上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行営業統括部 法人営業グループ （担当：佐伯）

TEL : 090-1836-9667

寄 贈 先 山口市

所 在 地 山口市亀山町 2番１号

寄 贈 品 寄付金 20 万円

寄 贈 先 の

選 定 理 由

山口市は、子どもから高齢者、障がい者等、あらゆる人々が地域

で支え合い、暮らしや生きがいを共に創り、高めあうことのできる

「地域共生社会」の実現を目指しています。

当社では、この取り組みが地域の皆さまの生活を支える重要なも

のと考え、山口市の地域福祉の充実に役立てていただきたいという

思いから、寄付先に選定されました。